
COMUNE DI 
CASCIANA TERME LARI

DECRETO DEL SINDACO N.32 DEL 17/11/2020

OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO TITOLARE DELLA SEDE DI SEGRETERIA 
CONVENZIONATA  FRA  I  COMUNI  DI  CASCIANA  TERME  LARI  E 
BIENTINA

IL SINDACO

Premesso che:

• con  deliberazione  n.43  del  09.07.2019  CC  del  Comune  di  Casciana  Terme  Lari  e  con 
deliberazione  n.  44  del  29.07.2019  CC  del  Comune  di  Bientina  è  stata  approvata  la 
Convenzione fra i due enti per lo svolgimento in forma associata dell’Ufficio del Segretario  
Comunale;

• in data 01.08.2019 è stata sottoscritta la sopramenzionata Convenzione; 

• la sede di segreteria convenzionata Casciana Terme Lari - Bientina si è resa vacante a seguito di  
trasferimento del Segretario titolare ad altro ente a far data dal 1.01.2020;

• con nota  prot.  n.21593 in  data  13.12.2019 è  stato  avviato  il  procedimento  di  nomina  del 
segretario comunale mediante la richiesta di pubblicazione di specifico avviso;

• che  a  seguito  dell’infruttuoso esperimento  della  procedura  di  cui  sopra  si  è  proceduto  ad 
avviare nuovamente detto procedimento in data 03.07.2020 prot. n. 11669 e in data 24.09.2020 
prot. n. 16403

Accertato che, in ultimo, con avviso n.48 del giorno 25.09.2020, con scadenza in data 05.10.2020, è 
stata pubblicizzata la sede vacante di segreteria Casciana Terme Lari - Bientina;

Valutate le dichiarazioni, ed i relativi  curricula, di segretari comunali interessati alla nomina di titolare 
della sede di segreteria convenzionata Casciana Terme Lari - Bientina;

Richiamato il proprio precedente decreto n. 31 del 4/11/2020 con cui è stato individuato ai fini della  
nomina il quale  segretario titolare idoneo a svolgere le relative funzioni presso la sede di Segreteria  
convenzionata fra i Comuni di Casciana Terme Lari e Bientina;  

COMUNE DICASCIANA TERME LARI – PIAZZA VITTORIO EMANUELE II, 2 – CASCIANA TERME LARI (PI)
Telefono 0587 687511 – Fax 0587 687575

PEC comune.cascianatermelari@postacert.toscana.it



Visto il Decreto prot. n. 149529 Area II del 11/11/2020, con cui la Prefettura di Firenze ha disposto 
l'assegnazione del Dott. Alfredo Priolo alla sede di Segreteria convenzionata fra i Comuni di Casciana  
Terme Lari e Bientina;

Ritenuto, pertanto, di provvedere alla nomina del suddetto Segretario; 

Visti: 

• il d.lgs. 267/2000;

• il d.p.r. 465/1997;

• lo Statuto Comunale;

D’intesa con il Sindaco di Bientina

DECRETA

Di nominare il  Dott.  Alfredo Priolo, nato a Roma il 16.08.1971, quale Segretario titolare della sede di 
Segreteria convenzionata fra i Comuni di Casciana Terme Lari e Bientina;

Di fissare la data per l'assunzione in servizio nel giorno 01.12.2020;

DISPONE

Che a cura della segreteria comunale si provveda a:

1. notificare, tempestivamente, il presente provvedimento all'interessato;

2. trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  alla  Prefettura  –  Ufficio  Territoriale  del 
Governo di Firenze - Albo Segretari Comunali e Provinciali – Regione Toscana al seguente 
indirizzo di posta certificata protocollo.preffi@pec.interno.it ;

3. trasmettere il presente provvedimento al Sindaco di Bientina;

4. trasmettere il presente provvedimento alla Giunta e ai Responsabili dei Servizi.  

  
Mirko Terreni /

ArubaPEC S.p.A. 

COMUNE DICASCIANA TERME LARI – PIAZZA VITTORIO EMANUELE II, 2 – CASCIANA TERME LARI (PI)
Telefono 0587 687511 – Fax 0587 687575

PEC comune.cascianatermelari@postacert.toscana.it

mailto:protocollo.preffi@pec.interno.it

